
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
Seduta del  
27 marzo 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.2 RINNOVO PARZIALE DELLA COMMISSIONE RICERCA BIENNIO 2018-
2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 91/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012; 
• Letta la relazione istruttoria predisposta dal Settore Grant Office e 

Progetti di Ricerca;  
• Viste le terne inviate dai rappresentanti delle Macroaree; 
• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 
• Presenti e votanti 26: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Biagioni, 
Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Del Prato, 
Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, 
Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta 

 
DELIBERA 

 
- di integrare la Commissione Ricerca, per il biennio 2018-2019 con la 

nomina dei seguenti ulteriori 18 componenti, tre per ciascuna macro-
area (un professore ordinario, un professore associato e un ricercatore) 
fra quelli proposti: 

 
MACROAREA  A :  
prof. Piero Antonio D’ANCONA (PO - MAT/05) 
prof. Alessio SARTI (PA - FIS/01) 
prof. Carlotta MARIANECCI (RIC - CHIM/09) 
    
MACROAREA  B :  
prof. Davide RAGOZZINO (PO - BIO/09) 
prof. Enrico DE SMAELE (PA - MED/46) 
prof. Michela DI TRANI (RIC - M/PSI/08) 
 
MACROAREA  C :  
prof. Diego RIBUFFO  (PO - MED/19) 
prof. Alessandro LAVIANO (PA - MED/09) 

    prof. Silvia LAI                                      (RIC - MED/14) 
 



          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Senato 
Accademico  
 
Seduta del   
27 marzo 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MACROAREA  D :  
prof. Aurelio UNCINI  (PO - ING-IND/31) 
prof. Raffaella POMI  (PA - ICAR/03) 
prof. Adriana SFERRA  (RIC - ICAR/12) 
 
MACROAREA  E :  
prof. Emma  CONDELLO   (PO - M-STO/09) 
prof. Francesca BERNO  (PA - L-FIL-LET/04) 
prof. Nunzio ALLOCCA (RIC - M-STO/05) 
 
MACROAREA  F :  
prof. Luisa AVITABILE (PO - IUS/20) 
prof. Filippo CELATA (PA - M-GGR/02) 

    prof. Gianluca SCARCHILLO                (RIC - IUS/02) 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                    F.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S ………….. 

 


